UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº698 de 03 de outubro de 2019

Retificações ao Edital nº 485 de 31 de julho de 2019, publicado no

DOU 147 de 01 de agosto de 2019

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente edital, contendo retificações relativas ao

Edital nº 485 de 31 de julho de 2019, publicado no  DOU 147 de 01 de agosto de 2019

que trata do Teste de Habilidade Específica (THE) para o Concurso de Acesso aos

Cursos de Graduação 2020.

Art. 1º - Modifica o QUADRO II-CURSOS/OPÇÃO E LOCAIS E DATAS DO THE:

§ 1º. Altera data e local de realização do Teste de Habilidade Específica (THE) do

Curso de Arquitetura e Urbanismo, conforme Quadro II Cursos/Opção e Locais e

Datas do THE/Alterações, publicado neste edital.

QUADRO II-CURSOS/OPÇÃO e LOCAIS E DATAS DO THE

CURSO / OPÇÃO LOCAL DATA DO TESTE

Arquitetura e Urbanismo

Prédio da Reitoria

Av. Pedro Calmon, 500

Cidade Universitária - Rio de Janeiro RJ –

CEP: 21941-901

19/10/2019

Art. 2º - Ficam mantidas as demais normas, rotinas, procedimentos e prazos do Edital

nº 485 de 31 de julho de 2019, necessários à realização do Teste de Habilidade

Específica (THE) para o Concurso de Acesso aos Cursos de Graduação 2020 da UFRJ.

Denise Pires de Carvalho

Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro